

Krynica-Zdrój, dnia 08.04.2022

**Znak pisma ZP-271-9-6/2022**

**Znak sprawy ZP-271- 9/2022**

**Strona internetowa prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/pn/kryniczanka>**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP-271-9/2022 w trybie przetargu nieograniczonego na: **„Sprzedaż energii elektrycznej dla Uzdrowiska Krynica-Żegiestów S.A. ul. Nowotarskiego 9/4; 33-380 Krynica -Zdrój”**

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2021 r. poz.1129) Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy:

Zapytanie nr 1:

Dotyczy: procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający prześle Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

**Odpowiedź: TAK**

Zapytanie nr 2:

Dotyczy: Pełnomocnictwa

Czy Zamawiający zgodzi się na udzielenie Pełnomocnictwa do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy wg wzoru Wykonawcy, który to Wykonawca przedłoży Zamawiającemu do wcześniejszej akceptacji ?

Odpowiednie zapisy w Pełnomocnictwie są niezbędne celem skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

**Odpowiedź: TAK**

Zapytanie nr 3:

Dotyczy: wskazania sprzedawcy rezerwowego Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego wyboru sprzedawcy rezerwowego. Dotychczas Odbiorcy posiadający umowy dystrybucyjne nie mieli możliwości wyboru sprzedawcy rezerwowego z uwagi na fakt, że tylko jeden sprzedawca działający na właściwym obszarze danego Operatora Systemu Dystrybucyjnego deklarował w ramach Generalnej Umowy Dystrybucyjnej taką gotowość.

W związku z tym, że pojawili się nowi sprzedawcy deklarujący chęć świadczenia usług sprzedaży rezerwowej, Odbiorcy zyskali możliwość wyboru sprzedawcy rezerwowego. Odbiorcy mogą wybrać sprzedawcę rezerwowego na etapie zawarcia umowy dystrybucyjnej. Natomiast sprzedawca - zgłaszając umowę sprzedaży i działając w imieniu klienta, będzie mógł zmienić ten wybór. Zamawiający wskazuje wybranego przez siebie sprzedawcę rezerwowego z wykazu sprzedawców rezerwowych dostępnego na stronie internetowej danego OSD innego niż sprzedawca będący Stroną Umowy sprzedaży energii elektrycznej. Upoważnia tym samym Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w jego imieniu i na jego rzecz – w przypadku wygaśnięcia lub zaprzestania wykonywania umowy sprzedaży przez dotychczasowego sprzedawcę – umowy sprzedaży rezerwowej ze wskazanym przez siebie sprzedawcą rezerwowym. Wymóg by sprzedawcą rezerwowym mógł być tylko inny sprzedawca niż sprzedawca będący stroną zawartej umowy sprzedaży - nie dotyczy przypadku, gdy wykaz sprzedawców rezerwowych dla danego OSD obejmuje tylko jednego sprzedawcę. Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego? Wskazanie wybranego sprzedawcy rezerwowego na etapie zgłaszania umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD warunkuje pozytywną weryfikację zgłoszenia zmiany sprzedawcy.

**Odpowiedź: TAK**

Zapytanie nr 4:

Dotyczy: Projektu UMOWY § 2 ust. 7 - Zmiany grup taryfowych

Czy Zamawiający doprecyzuje, że zmiana grup taryfowych związanych: ze zmianą mocy umownej dla obecnych punktów poboru energii elektrycznej lub nowo powstałych obiektów będzie się odbywać w obrębie grup taryfowych wycenionych w Formularzu ofertowym?

Zmiana mocy umownych następuje poprzez dokonanie stosownych zmian w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej i nie dotyczy dostawy energii elektrycznej na podstawie umowy sprzedaży energii elektrycznej. Ponadto informujemy, że zmiana grup taryfowych w trakcie realizacji zamówienia może nastąpić w obrębie grup taryfowych określonych w SWZ i ofercie Wykonawcy. Dokonanie zmian na inne grupy taryfowe stanowi zmianę przedmiotu zamówienia co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych

**Odpowiedź: NIE**

Zapytanie nr 5:

Dotyczy: Projektu UMOWY § 6 ust 1 oraz zapisów SWZ - okresów rozliczeniowych zgodnych z okresami odczytowymi OSD Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„Rozliczenia kosztów sprzedanej energii elektrycznej będą dokonywane na podstawie danych otrzymywanych przez Wykonawcę od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w okresach rozliczeniowych stosowanych przez lokalnego OSD.”

W sytuacji gdy okres rozliczeniowy OSD jest inny niż wskazany przez Zamawiającego, albo w przypadku kiedy OSD przekaże Wykonawcy dane pomiarowo-rozliczeniowe więcej razy niż zwykle w stosowanych przez niego okresach rozliczeniowych będzie to prowadziło do konieczności wystawiania faktur z szacunkowym zużyciem energii elektrycznej i późniejszym korygowaniu faktur po otrzymaniu danych



pomiarowo-rozliczeniowych od OSD albo faktury dla Zamawiającego zostaną wystawione kilkakrotnie w danym okresie rozliczeniowym.

**Odpowiedź: TAK**

Zapytanie nr 6:

Dotyczy: Projektu UMOWY § 6 ust. 1 – przekazywania faktur drogą elektroniczną

Czy Zamawiający dopuści, iż na wskazany przez Niego adres e-mail będą przekazywane obrazy faktur, a nie faktury, które są dokumentem księgowym?

**Odpowiedź: TAK, dokument musi być w pdf.**

Zapytanie nr 7:

Dotyczy: Projektu UMOWY § 6 ust.1 – wystawianych faktur Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur w na platformie E-BOK? Wystawianie faktur za pomocą E-BOK wygląda następująco: Po wystawieniu faktury Zmawiający otrzyma powiadomienie na wskazany adres e-mail, że faktura znajduje się w EBOK. W takim wypadku Zamawiający będzie musiał zalogować się do EBOK i pobrać fakturę.

**Odpowiedź: NIE**

Zapytanie nr 8:

Dotyczy: Projektu UMOWY § 8 ust. 1a – wykorzystania kwoty umownej

Czy Zamawiający zobowiąże się do pilnowania przedmiotowej kwoty?

**Odpowiedź: TAK**

Zapytanie nr 9:

Dotyczy: Projektu UMOWY § 8 ust. 6 – kar Wykonawcy

Czy Zamawiający zmieni zapisy wskazanego ustępu Projektu Umowy?

W przypadku rozwiązania umowy przez Wykonawcę nie z winy Zamawiającego, Zamawiający ukarze Wykonawcę dwa razy za to samo zdarzenie. Prosimy o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez wskazanie tylko jednej kary, jaka zostanie nałożona na Wykonawcę.

**Odpowiedź: NIE**

**Prezes Zarządu Wiesław Pióro**